CAPUT II.

Monastetium Ceílanova extramSlum. S. Rudejindi vita monas*

tica : dígnitas Abbatis.

5 C*A>n&us vir Rudesindus solitud tní , orationt &
Of contemplationi torum se dedit in istis tempo-

ribus , in tantum ut orans perno&aret. Dum ergo instan-

tius in Monasterio Caberi contemplationi vacaret , mu-di
pompis & vankatibus renuntiare decrevir* A Dco oranrí

revelatum est , ut in oppido Villare prope Lim'am Coeno-
bium áedifícaret > &, consecrans San&o Salvatori , in eo
monasticam vitam ageret. Hac revelatione accepta , Sanc-^

tus Episcopus ad Villare venit , ut locum síbl assignatum

á Deó videret. Postquam vidit gavisus est : quia hoc Vi-
llare fuit hereditas avorum suorum , sítumque erat in

amoena valle
,

plena fontibus & rivulis , aptaque flort-

bus , fru&ibus, & herbis producendis , necnon & arbari-*

bus ,
pomiferis. Statjm iñceptum est aeiificium Monasterio

quod Rudesindus Ceílanova vocavit : & ex tune Villare

amisit nomen suum , & Celia- nova ab ómnibus vocatum

est vocabulo Monasterii.

6 Ofto annis cor&tru&a sunt' omnia monachis necessa-^

ría % videlicet Ecclesíí cum .Sacristía , Claustrum cum Cei-^

lis , Capitulum & Refectorlum. Ómnibus his constru&is,

vir Dci congregavit muitos Monachos.ex diversis Monas*
te-
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teriis, elígens meliores f gradientes jüxta normarri Sánelo-

-rum Patrum , voluruatemqüe habentes *bonám in ea. Frán-

«quillam Abbatem'S. Stephani vocavit", ut novum Monas-
terium regeret , á quo ipse sandus vir Episcopal! pompa
-deposita, habitúm religiosum suseepit , & Regulan* S. Be-

nedidi professus est. Flic Franquilla erat vir Sandissi-

irius j & specülu'm omnium vittutum ; soiicitus & atten-

ius ovibus suis , de illar*urn profedibus spíritualibus vakje

curabat. Hoc Magístro , mirum ést quantum Rudesindus

excelluit !n caritate , obedientia , humilitate & pauperta-

te. Mirum es quomodo set toturn tradidit negarioni su}

ipsius , mortifica tioni voluntatis suae , vigilils & oratióni,

tt qtiia cognovit , hoc suum Monasterium ad hoc fuisse

eledum *á Deo ,

r

ut multi in illo a laqueis peccatorüm
liberarentür , & á "potestate satán»? ideo voluit , ut oro-

nes Fratres in illo viventes , ad culmen Evangélicas per-
fedionis ' properarent. Ipse vero vir sandus exemplo &?

dodrina omnesantecedebat ,' intentus psalmodns , vigilia

& obedkntiae sub Franquilla Abbate^cui in ómnibus ób-

temperabat 5 quamvis super partes Gallaecíse Regias "vices

imperando exercefet. Multa Monasteria á fundamentis ex-

truxit , alia rearáificavit , alia correxit & ad primum suum
statum restituir : ad quse Abbas Franquilla rriagnurn adju-

mentilm- erat cum alus Fratribus sandíE vitce
v

& conver>
sationi?.

7 Perádis jam multis diebus quadam die Episcopo
tum Abbate franquilla , ut asseritur , consedente , visa

cst ei ab ore Abbatis species columba sxpius exire , at-

que ireru.cn introire, Cui Episcopus : Abba, video colum-
bam ab ore ruó regredi simul & ingredu Ad quém Ab-
bas : Quod asseris , Pater , me nescire plañe profireor.

Cui iteruni Episcopus: Scito ,. Abbíá ,
quod columba hxc

nihil aliud est , nisi nuntius Dei
,
qui te ín próximo in-

vita t ad regnum ; qui non mufto post , ut Episcopus di-

xerát
, glorioso fine clausit terminum vita\ Cui peradis'

exe'quiis sandus Episcopus Rudesindus á Monáchis Ab-
bas elegitur ; Abbatiales vices possidens , Episcopales not*

ímúttens. Porro quam* sanditatis fuerit
,

quarri pm^§*
quam-
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quamquc benignus erga omnes extiterít , caritas non tí-,

cuit. Cum justum f ut melius proñceret , sacrí verbi 1c-

nitate instrucbat , & commotum seu superbum , ut emeti-

daretur, legis suavitate & gehennae terrore mitigabat, jux-

ta illud Apostoli : Argüe , obsecra , increpa in omni pa-
tlentia & dodrina. Ad cujus mirabüe exemplum hinc Epis-

copi dignítatibus Episcopu spretis t hinc Abbates , hor¡ori-

bus Abbatias abjedis , hinc turbae populorum , tam no*
biiíum , quam ignobilíum , ejusmodi divitiis dercliélts , ve*
niebant r omnia sua seque dedentés : sed & northulla Mo-
nachorum ac Monialiuai monasteria sub ejus dutcissima

imperio submittebantur
,

quae in Limiae ,& Gallaecix , seu

Portugallise provincias construda esse vidébantur : cujus

melliflua dodrína satis educabantur»

8 Faélum est autem , sícut plerique testantur, ut qua

dam die apud Portugalliam unum Monasterium ex his¿

nomine S. Joannes de Venaría , ab ipso visitaretur ; & i

Señorita ejusdem coenobii Abbatissa , & ipsius r ut dicl^

tut;, consanguínea , officiosissime susciperetur. Cumque se*

derent , & ínter sacrum colioquium ei munusculura ab
illa exhiberetur , & pzx sacro amore sese frequenter in-

tuerentur; dúo operara , qui super domum operiendi cau-

sa cum alus operabantur , ínter se male de eis senserunt.

Quos statim immundi spiritus inique invaserunt , & in

terram absque animí
,

justo Dei judlcio ,
projecerumv

Tune quídam, qui adstabant
,
quamvis perterriti , eorum

corpora susceperunt , & intra Ecclesiam ante altare de-

pqsuerunt. Rudesindus post h#c Episcopus almus , tam á

Senorina
,
quam á cundís qui aderant , ad tempus exo-

ratur
,
quatenus suis sandis precibus eis salutis beneficium

prestare dignaretur. Quorum precibus vir Dei compulsus,

Deique pietate confisus , oratorium ubi mortui jacebant

ingressus , flexis genibus sic ad Dominum loquitur : Do-
mine Deus Cacli & térras

,
qui Lazarum quatriduanum , &

viduac mulieris filium , ac Principis synagogx filíam sus-

citasti ; hos
,
qnaesumus , fámulos tups ab inimici nexu

libera, ac excita : ut viventes ;ibi demus laudes ¡n s#cu->

la, Cumque diutius perorasset , oleum benedidum acce-
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pít , & per eorum ora , seu per oculos ín modum Cri&-

cis cum pollice superunxit,& ait : la nomine san&se Trí-

nitatis , Patris, & Filii , & Spíritus sandi á rnortis som-
no sani & liberi surgite. Qui protinus ad hanc S. Rude-
sindi Pontificis vocem tam ab immundis spirítibus quam
á morte incólumes surrexerunt. Et hoc , quod retuiimus,

sicut eis evenerat ,
proprio ore patefecerutit.

-

CAPUT III.

S. Rudesindi celestes visiones. Mors. Sepultura.

9 TTEM alio tempore , cum á Concilio ad quod íve>

,1 rat , reverteretur , & post horam tertiam á Fra-

tribus expe&aretur ; Angelicae voces in medio itineris ab

eo sunt auditae ad modum canentium officium Missae. Des-

cendit Episcopus igitur , & orationem faciens fíxis geni-

bus , doñee ei visum esset audire , Ite Misa est ,
jacuit

prostratus : deinde surgens Monasrerium ingressus est. Cum
autem monachi se praepararent ad celebrandum Míssse offi-

cium , convocatis ómnibus ad Capitulum , & quod sibí

yisum fuerat postquam didicere 5 ut post canónicas horas

nenio
,
quamvis gradu celsior , praestolaretur y sed offi-

cium Míssíe in constitutis horis celebraretur , tali reve-

latione monitus , firma sancione instituit.

10 Accidit eodem tempore, ut Regina Aragunti (quae

sanctam vitam ducebat , & Monasterium
,
quod Saucera

vocatur , aedificavit) magno teneretur languore. Haec autem,
cum infirmaretur , ad Consobrinum suum Episcopum nun-
tios direxít

,
quatenus ejus presentía san&is orationibus vi'

sitaretur. Quod audiens Episcopus , fusis ante Dominum
precibus iter aggressus est. Cum autem montem , qui San-
din dicitur , ascenderet , & Angelorum voces , Gloria in

Excelsis Deo cantantium , suavi modulatione audiret ; in

térra prostratus & iterum sursum elevatus , secum eunti-

bus sic est orsus : Revertimini, Fratres 5 ad Monasterium:
quia Regina jam hujus vitae terminavit cursum , & á Deo
aieruit obtinere triumphum. Qui reversi , nuntium mi-
serunt 5 & ita repererunt , sicut Episcopus dixerat. Pose

non
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non multum vero temporis vir Deo deditus , cum Jam vi*

deret se serumnas hujus sseculi terminare , & post hoc pe-
regrinationis exilíum propriam hereditatem recuperare ; con-
vocatis ín unum Fratribus , eos sic sánelo sermone & mel-
liflua locutione admonuit : En , Fratres , nexibus hujus car-

ceris,& de periculo exilii praesentis jam liberor. Quam ob
rem sanéhe professióni, cui , Deo adjuvante , regulariter

servitis , hoc coenobiúm cum hereditatibus & servíentibus

Deo , cui digne militatis , & vobls , qui eo proregente sanc-

tam vitam ducitis, ab omni parte, tam á Regia, quarn

Episcopaii , sive á qualibet liberum relinquo. Servos & li-

beros, nobiles & ingnobiles , ex qualicumque regione, sanc-

tam hujus professionis vitam cupientes ducere
,
quod vide-

licet Monasterii substantia potuerit suficienter cap:re , in

hoc coenobio ritu perpetuo jubeo recipere. Non entm Deus
personarum prosapia congratulatur , sed contritione cor-

dis,& obedientía in ómnibus deleétatur. Ciimque valde a
languore urgeretur , sumptis Mysteriis , aistantibus cunc-

tis Fratribus cum Episcopls qui aderant , coeperunt unaní-

miter dicere cum Iacrimarum suspiriis : Domine Pater , pro-

vide , & considera dt tantorum agninibus , quos acquisistí,

nutristi, & erudisti; cui nostri curam commendare debeas,

aut quem Patrem vel tutorem eidem Ecclesise restituas. Seis

enim , Domine
,
quia sxpe per spatia annorum mutantur

omnium rerum a&iones.

11 His verbis commotus , & evangélica eruditione ins-

truéius, nec non etiam Canonum decretis compulsus, haec

eis flevíli voce respondit : Confidite , ó filioli & Domini,

& spem vestram in Domino ponite : quia non vos relin-

quam orphanos. In primis commendo vos Creatori meo Do-

mino Jesu Christo , cui vos acquisivi , & in cujus amore

hunc locum construxi 5 & ad Regem
,
qui ín urbe Legio-

nensi in ápice regni unftas fuerit , ad salvandum & tuen-

dum potius quam ad imperandum. Et instituo vobis Pa-

trem hunc Füiumque meum spiritualem , Mamillanum Ab-
batera : & post ipsum

?
qui vicem Christi agere videtur,

sempsr tantum á Monachis secundum S. P. Benedi&i re-

gulam pro Abbate eligatur . sapientia scilicet eruditus, vi-

ta
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ta probatus , & omni collatione praeele&us. Itaque scito-

te ,
quia ego vobis ero auxiliaturus , locumque istum pro-

teáurus , & a malefa&oribus semper ulturus. His didtis

quadragesimo secundo anno ab inítio
,
quo coenobium coe-